FIN DU TOME QUATRIÈME.

SUPPLÉMENT

1898

BIBLIOTHÈQUE MAZARINE

SUPPLÉMENT

4495. PUJOL (JOAN). Poésies. Manuscrit original provenant de la collection des papiers de M. Joseph Tastu, commençant par : « De Jupiter som filles molt eletes, et finissant par : procura cruel turment ». *Incomplet.*

Poésies diverses en catalan, quelques-unes en castillan. Le poème sur la bataille de Lépante s'y trouve au commencement. Les poésies catalanes sont pour la plupart en octaves hendécasyllabiques; les poésies castillanes sont surtout des *coplas* ou quatrains d'octosyllabes. Joan Pujol était prêtre du diocèse de Mataro.

(Fol. 39 v°). Poème latin; la glose catalane est en regard : chaque distique est développé en une octave.

Fin du XVI^e siècle. Papier. 179 feuillets.

4496. TOLAND (JEAN). Pantheisticon, sive formula celebrandae sodalitatibus Socraticae, in tres partes divisa; quae Pantheistarum sive Sodalium continet : I. mores et axiomata; II. numen et philosophiam; III. libertatem, et non fallentem legem, neque fallendam. Praemittitur de antiquis et novis eruditorum sodalitatibus, ut et de universo infinito et aeterno, diatriba. Subjicitur de duplici Pantheistarum philosophia sequenda, ac de viri optimi et ornatissimi idea, dissertatiuncula. Cosmopoli. 1720.

Copie, exécutée au XVIII^e siècle, de l'ouvrage de Jean Toland, publié à Cosmopolis (Londres). 1720, in-8°.

Papier. 180 feuillets en y comprenant les 119 premières pages (recto et verso), plus le feuillet de garde a et les suivants b, c, d, e. 190 sur 123 millim. Du feuillet 122 au feuillet 179 est la traduction française de l'ouvrage précédent : *Pantheisticon, à Cosmopoli. 1725.*

4497. I. PETRUS DE LUNA. — De horis canonicis (fol. 1-9). Début : Incipit libellus de horis canonicis dicendis, 36 questionibus comprehensus, per reverendum in Christo patrem dominum Petrum de

Luna, decretorum doctorem, sancte ecclesie Romane cardinalem Aragonensem dictum, una die compositus. Que nuper de horis canonicis in quadam sectione deserui... — (Fin :) Hiis Deo gratias. — Explicit tractatus de horis canonicis dicendis, xxxvi questionibus comprehensus, a reverendissimo in Christo patre et domino, domino Petro de Luna, decretorum doctore, nunc sancte Romane ecclesie cardinale Aragonensi dicto, compilatus anno a Nativitate Domini millesimo tringentesimo octoagesimo septimo et die vicesima tertia augusti, quo die occurrit festum beati Bartholomei apostoli, et fuit publicatus in Avinione.

II (9 v°-10 v°). S. ANSELME. Lettre à la communauté du monastère de Saint-Alban sur l'unité de substance et la pluralité des personnes dans la Trinité. (Début :) Anselmus, Dei gratia archiepiscopus, domino priori Bernardo et aliis fratribus in cenobio Sancti Albani conversantibus salutem et benedictionem. Fratres, a vestra dilectione ad me directi retulerunt mihi quandam dubitationem inter vos ortam esse... — (Fin :) Quomodo Verbum unum sit cum Patre et non unus, et cum homine assumpto unus et non unum. Valet.